PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.05.2022

      № 75
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177
«О Порядке организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам

в области градостроительной

деятельности в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 07.02.2020 № 307,

 от 30.07.2021 № 413, от 21.10.2021 № 21)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях создания условий для регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 29.06.2018 № 177 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Пыть-Яхе» (в ред. от 07.02.2020 № 307, от 30.07.2021 № 413, от 21.10.2021 № 21) следующие изменения:

1.1. В пунктах 7, 10 раздела 5 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц».
1.2.
Пункт 8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«8. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки, и проектам внесения изменений в него, со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки

«____»______________ 2022 г.
	И.о. главы
города Пыть-Яха

____________А.Ф. Золотухин

«____»____________ 2022 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             [image: image2.png]